50. Et clamaverunt voce magnâ in caelum, dicentes: Quid faciemus istis, et quò eos ducemus?

51. Et sancta tua conculcata sunt, et contaminata sunt, et sacerdotes tui facti sunt in luctum, et in humilitatem.

52. Et ecce Nationes convenerunt adversum nos ut nos disperdant: tu scis quae cogitant in nos.

53. Quomodo poterimus sub-

sistere ante faciem eorum, nisi tu Deus adiuves nos?

54. Et tubis exclamaverunt voce magnâ.

55. Et post haec constituit Iudas duces populi, tribunos, et centuriones, et pentacontarchos, et decuriones.

56. Et dixit his, qui aedificabant domos, et sponsabant uxores, et plantabant vineas, et formidolosis, ut redirent unusquisque in domum suam secundum legem.

57. Et moverunt castra, et collocaverunt ad Austrum Emmaum.

58. Et ait Iudas: Accingimini, et estote filii potentes, et estote parati in manè, ut pugnetis adversus Nationes has, quae convenerunt adversus nos disperdere nos, et sancta nostra:

59. Quoniam melius est nos mori in bello, quàm videre mala gentis nostrae, et sanctorum.

60. Sicut autem fuerit voluntas in caelo, sic fiat.

¶ 54. Véase Num. x. 9.

¶ 56. Véase el Deuter. xx. 5. y siguientes.

en su presencia, si vos, ó Dios, no nos auxiliáis?

54. E hicieron resonar las trompetas con gran estruendo.

55. Despues de esto, Júdas designó los gefes del pueblo, tribunos que mandaban mil hombres, capitanes de cien hombres, y oficiales de cincuenta y de diez.

56. Y confiado mas en el Señor que en el número de soldados, dijo á los que acababan de edificar casas, de tomar esposas y de plantar viñas, y á los que eran pusilánimes, que volviesen á sus casas segun la ley.

57. Entonces marchó el ejército, y vino á acampar al sur de Emaus;

58. Y Júdas les dijo: Aprestaos y sed valerosos; estad prontos para mañana, á fin de combatir contra estas naciones reunidas contra nosotros para perdernos y abolir nuestra santa religion;

59. Porque nos es mejor morir en el combate, que ver los males de nuestro pueblo, y la destruccion de las cosas santas:

60. Y cúmplase lo dispuesto por la voluntad de Dios.

CAPITULO IV.

Júdas Macabeo ataca separadamente á Nicanor y á Gorgias, y los derrota. Triunfa de Lisias. Va á Jerusalem, purifica el lugar santo, y fortifica la montaña de Sion.

II. Macab. VIII 23. y siguientes.

1. Et assumpsit Gorgias quinque millia virorum, et mille equites electos: et moverunt castra nocte,

2. Ut applicarent ad castra Iudaeorum, et percuterent eos subito: et filii, qui erant ex arce, erant illis duces.

1. ENTÓNCEs Gorgias dejando en el campo la mayor parte del ejército bajo el mando de Nicanor, tomó cinco mil infantes y mil caballos escogidos, y decampó en la noche,